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[Dahl.] 
de teologiske Kandidaters Vedkommende, 
saa ligger det nær at drage den Slutning, 
at  Meningen er at begrænse Adgangen til 
Præsteembeder i den øverste Ende, om jeg 
saa maa sige, ligesom man har begrænset 
den ned efter, idet de paagældende skal 
være 35 Aar for at kunne ansættes. Jeg 
maa altsaa fremdeles fastholde, at alting 
taler for, at den egentlige Aarsag til, at 
denne Bestemmelse er kommet ind i Loven, 
ikke er Hensynet til Pensionsbyrden, men 
Ønsket om at begrænse Lægfolks Adgang 
til at blive Præster, saaledes at Lovfor- 
slaget ogsaa paa dette Punkt indeholder en 
Udvidelse, hvorfor 홢 jeg, som jeg ogsaa 
gjorde det før, kan anbefale mine Menings- 
fæller at stemme for Lovforslaget, selv om 
Ministeren ønsker at holde en yderligere 
Tale om Sagen. 

Formanden: Ministeren har altid Ad- 
gang til at tage Ordet her i Tinget. 

Kirkeministeren (Bruun-Rasmussen): 
Jeg maa fastholde, at det unægtelig ligger 
nærmest at tro, at det netop var Hensynet 
til Pensionsbestemmelsen, der foranledigede 
den daværende Kirkeminister, Hr. J. C. 
Christensen, til at indføje denne Bestem- 
melse om Aldersgrænsen paa 60 Aar. Naar 
han har lempet Adgangen ved at nedsætte 
den laveste Indgangsalder fra 40 til 35 Aar 
i Forhold til det kirkelige Udvalgs Forslag, 
og naar han endvidere har lempet Adgangen 
med Hensyn til Afstemningsreglerne, an- 
gaaende hvilke det kirkelige Udvalg havde 
foreslaaet, at der skulde være et Flertal paa 
5/8 af samtlige Menighedens stemmeberet- 
tigede Medlemmer for en Mands Ansættelse, 
derhen, at kun de paa et Møde tilstedevæ- 
rendes Stemmer skulde tælles med 홢 naar 
han saaledes har vist, hvad Bemærknin- 
gerne til det Lovforslag, der blev til Loven 
af 30. Juni 1922, ganske godtgør, at han 
ønskede i Forhold til det kirkelige Udvalgs 
Forslag at lempe Adgangen, saa maa man 
unægtelig anse det for mere nærliggende 홢 
det vil jeg fastholde 홢, at den omhandlede 
Bestemmelse ikke er at opfatte som en 
Spærringsbestemmelse. Dette ligger nær- 
mere ogsaa af den Grund, at Bestemmelsen 
i og for sig vilde være meget lidt egnet til at 
virke som én Spærringsbestemmelse, idet 
det, som vi alle ved, er meget faa Mennesker, 
der efter 60 Aars Alderen begærer at blive 
Præst. 

Naar det ærede Medlem erklærede, at 
.det var ganske i Overensstemmelse med 
Loven af 30. Juni 1922, om en Kirkemini- 

ster indstillede en saadan Valgmenigheds- 
præst, der i Forvejen var Lægmand, til 
Præst ved en Straffeanstalt, saa er denne 
Opfattelse ikke i Overensstemmelse med 
Kirkeministeriets Juristers Opfattelse og 
heller ikke med min. 

Dahl: Den, højtærede Kirkeminister 
har jo ikke fremført noget nyt i sin sidste 
Tale, og jeg kan derfor indskrænke mig til 
at bemærke, at deraf, at Hr. J. C. Christensen 
gjorde en Afvigelse fra det kirkelige Ud- 
valgs Forslag, ved at han nedsatte Indgangs- 
alderen fra 40 til 35 Aar, kan man slet ikke 
slutte noget med Hensyn til det foreliggende 
Spørgsmaal. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 47 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov om. 
Afholdelse af Fondsbørs: 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 4005; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 352). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Jens Villemoes: Som den højtærede 
Handelsminister udtalte ved Fremsættelsen 
af Forslaget til Lov om Afholdelse af Fonds- 
børs, er Grunden til, at denne Sag nu atter 
skal behandles, at der i den nugældende Lov 
er indført den Bestemmelse, at Loven skal 
forelægges Rigsdagen til Revision , inden 
1. Januar 1929. Jeg har i øvrigt det Indtryk, 
at den Lov, vi har levet under, har virket i 
alt væsentligt tilfredsstillende i de 8 - 9  Aar, 
der er gaaet siden dens Vedtagelse i 1919. 

Det foreliggende Lovforslag gaar jo i det 
væsentlige ud paa Foretagelsen af to Æn- 
dringer i den gældende Lov. Den første er 
Indførelsen af Terminsnoteringer paa Fonds- 
børsen, og den anden er Ophævelsen af 
Børskommissærembedet. 

Terminsforretninger har man i mange 
Aar haft rundt omkring i Landene, navnlig i 
de store Lande. Under Krigen blev de 
suspenderet, bl. a. i Tyskland, og Suspen- 
sionen varede til nogle Aar efter Krigens Op- 


